ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня тридцать шестого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня тридцать шестого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мирового судьи Республики Татарстан.
2. О проекте закона Республики Татарстан ~Q 344-6 "О бюджете Респуб­

лики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (I чте­
ние).

3. О проекте закона Республики Татарстан N2 345-6 "О бюджете Терри­
ториального фонда обязательного медицинского страхования Республики Та­

тарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (1 чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан N2 348-6 "О внесении измене­

ния в статью 6 Закона Республики Татарстан "О транспортном налоге" (1 чте­
ние).

5. Об утверждении Соглашения об установлении местоположения

границы между субъектами Российской Федерации - Республикой Татарстан

и Самарской областью от 30 сентября 2022 года N2 50.
6. Об утверждении Соглашения об установлении местоположения

границы между субъектами Российской Федерации - Республикой Татарстан

·и УЛьяновской областью от 4 октября 2022 года N2 52/10-Д.
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 340-6 "О внесении измене­

ний в статью 9 Закона Республики Татарстан "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Республике Татарстан" (1 чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 347-6 "О внесении измене­
ний в статью 5 Закона Республики Татарстан "Об обеспечении доступа к ин­
формации о деятельности мировых судей Республики Татарстан" (1 чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 346-б "Об упразднении
Конституционного суда Республики Татарстан, внесении изменений в отдель­

ные законодательные акты Республики Татарстан и признании утратившими

силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов)

Республики Татарстан" (1 чтение).
1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 343-6 "О внесении изме­

нений в Земельный кодекс Республики Татарстан" (I чтение).
11. О проекте закона Республики Татарстан N2 33 1-6 "О внесении изме­

нения в статью 2 Экологического кодекса Республики Татарстан" (1 чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан N2 312-6 "О внесении изме­

нений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан в части уста­

новления ограничения продажи несовершеннолетним отдельных товаров"

(11 чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан N2 334-6 "О внесении изме­

нений в статью 21 Закона Республики Татарстан "О реализации государствен­
ной политики в области содействия занятости населения в Республике Татар­

стан" (1 чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан N2 338-6 "О внесении изме­

нений в Закон Республики Татарстан "О регулировании отдельных вопросов

в сфере охраны здоровья граждан в Республике Татарстан" (1 чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 339-6 "О внесении изме­

нений в Семейный кодекс Республики Татарстан" (1 чтение).
16. О проекте федерального закона N2 148135-8 "О внесении изменений

в статьи 9 и 10.1 Закона Российской Федерации "О недрах" (в части установ­
ления упрощенного порядка предоставления общераспространенных полезных

ископаемых в целях выполнения дорожных работ на основании государствен­

ных (муниципальных) заданий).

17. О проекте федерального закона N2 173 718-8 "О внесении изменения
в статью 9.21 Кодекса Российской Федерации об административных правона­
рушениях" (об установлении ответственности за нарушение правил (порядка

обеспечения) недискриминационного доступа или установленного порядка

подключения (технологического присоединения) к магистральным газопрово­

дам).

18. О проекте федерального закона N2 188271-8 "О внесении изменения
в статью 25 Федерального закона "О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногеиного характера" (по вопросу

возможности использования резервов при выполнении мероприятий, направ­

ленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций при введении режима

повышенной готовности).

3

19. О проекте федерального закона N2 190636-8 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части корректи­

ровки положений отдельных законодательных актов Российской Федерации

с учетом норм Федерального закона N2 414-ФЗ).
20. О проекте федерального закона N2 196970-8 "О внесении изменений

· в Федеральный закон "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Фе­
дерации" (в части совершенствования лекарственного обеспечения пациентов,

страдающих орфанными заболеваниями).

21. О проекте федерального закона N2 196668-8 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Фе­

дерации" (в части совершенствования лекарственного обеспечения пациентов,

страдающих орфанными заболеваниями).

22. Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 октября 2022 года
N52 1639-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин